Приморская краевая общественная организация

«Федерация парусного спорта»
Заседание Президиума ПКОО ФПС

г. Владивосток, 11 декабря 2012 г.

Протокол Заседания Президиума № 12/12
 Присутствовали члены Президиума:
Е.Б. Хромченко (Вице-президент ПКОО ФПС,

доверенности от М.И.Ермакова, Б.Л. Никитина, А.Л. Касинского,

Д.С.Гайдаенко, Ю.А. Сухарева), А.С. Огай, А.В.Кравец,
А.М. Михайлов (доверенность от Л.А. Бранта), Г.И. Чуев,
С.В. Сипотенко, Н.В. Чубенко, К.Г. Белоконь,

Всего 14 чел.

1. СЛУШАЛИ:  О повестке дня на 11 декабря 2012 г.

           Выступал: Хромченко Е.Б.:

ПОСТАНОВИЛИ: Повестку дня заседания Президиума ПКОО ФПС утвердить.

*голосовали единогласно*
2. СЛУШАЛИ:  Информационное сообщение о предстоящей Отчётно-перевыборной  конферен-
                                ции ВФПС и выборы кандидата в члены нового состава президиума ВФПС от

                                нашей федерации
                      Выступал:  Хромченко Е.Б.    Проинформировал  присутствующих,   что  16  декабря

2012 г.  в  Москве будет проходить очередная Отчётно-перевыборная конференция Всероссийской Федерации парусного спорта. В повестке дня будут рассмотрены вопросы: отчёт руководства ВФПС о проделанной работе, выборы Президента ВФПС  и нового состава Президиума ВФПС, выборы членов Контрольно-ревизионной комиссии ВФПС.

          Хромченко Е.Б. предложил от Приморского края  выдвинуть кандидатуру Ермакова  М.И.

в члены нового состава Президиума ВФПС.

ПОСТАНОВИЛИ:  Выдвинуть кандидатуру Ермакова Михаила Ильич в члены нового состава

                                    Президиума ВФПС.
*голосовали единогласно*
3. СЛУШАЛИ:  Утверждение «Положения о членских взносах ПКОО  ФПС на 2013 г.»

           Выступала: Семёнова Н.Н. В «Положение о членских взносах  ПКОО ФПС на 2013 г.»  внесён новый коллективный член – яхт-клуб «Пасифико» с ежегодным взносом 8 тыс. рублей, принятый в состав федерации 12 апреля 2011 г. (Протокол заседания президиума № 04/11, п.8). В остальном содержание документа не изменилось (Приложение 2).
          ПОСТАНОВИЛИ:  «Положение о членских взносах ПКОО ФПС на 2013 год» - утвердить.
4. СЛУШАЛИ:  Утверждение «Положения о соревнованиях по парусному спорту на 2013 г.»
          Выступала: Семёнова Н.Н.  Текст «Положения о соревнованиях на 2013 г.» предлагается в новой редакции. Разделы 1, 2, 3, 4, 6, 11 не изменились, поскольку их содержание  в равной мере сохраняет своё значение как для крейсерских яхт, так и для швертботов. Разделы 5, 7, 8, 10 теперь поделены на две части: 1) крейсерская часть и 2) швертботная часть, что дало возможность более подробно осветить особенности организации соревнований для разных классов яхт, допуск и условия приёма участников, системы зачёта, определение победителей, что не возможно было сделать, когда текст был общим для всех классов (Приложение 1).
ПОСТАНОВИЛИ:  «Положение о соревнованиях по парусному спорту, проводимых Управлени-ем по физической культуре и спорту Приморского края и Приморской краевой общественной ор-ганизацией «Федерация парусного спорта»  (ПКОО ФПС)  на  2013 г.»  принять  за  основу,  текст «Положения»  в течение недели  всем членам президиума  ещё раз рассмотреть  и  сообщить свои замечания,  если таковые будут.  Если  замечаний   не последует,  то текст  «Положения»  считать утверждённым.
 *голосовали единогласно*
5.  СЛУШАЛИ:  Утверждение  списка  яхтсменов  для  награждения  по итогам  2012  года  по

                               13-ти  номинациям
          Выступал: Хромченко Е.Б. Предложил для обсуждения подготовленный список номинантов.
ПОСТАНОВИЛИ:  Список номинантов – утвердить (Приложение 3).
*голосовали единогласно*
РАЗНОЕ
6.  СЛУШАЛИ:  Вопросы первичного техосмотра яхт при их регистрации.
          Выступали: Чуев Г.И.  Первичный осмотр яхт, бывших в эксплуатации, а зачастую и претерпевших реконструкцию,  и  регистрируемых в федерации,  необходимо проводить более тщательно с целью обнаружения дефектов конструктивных узлов, влияющих на прочность, непотопляемость и остойчивость яхты.
          Сипотенко С.В.  Эта процедура обязательная или добровольная?
          Чуев Г.И.  Обязательная.

          Хромченко Е.Б.  Обязанность получить свидетельство о годности яхты к плаванию лежит на капитане (владельце) яхты. Инициатива принадлежит им. Стоит ли нам опережать события? Надо подумать.
   ПОСТАНОВИЛИ:  Вернуться к обсуждению данного вопроса на следующем заседании

                                       президиума.
7 СЛУШАЛИ:  Вопросы обмера крейсерских яхт на КЗПВ

           Выступал: Хромченко Е.Б.  На  КЗПВ-2012 в гонках с гандикапом приняло участие 26 яхт

35 футов  и  более,  из  которых 14 яхт  были в обмере ORC Club  и  поделены  на  два дивизиона:

ORC – А (8 яхт)  и  ORC – В (6 яхт).  Используя официальные результаты гонок в системе ORC, а
также информацию по данным мерительных свидетельств IRC для части яхт,  проведен тестовый
расчёт и получены новые данные по результатам гонок. Полную информацию по таким расчётам

предполагаю доложить на специальном семинаре для капитанов и владельцев яхт в конце января 2013 года.
ПОСТАНОВИЛИ:   Принять информацию к  сведению.
       Вице-президент ПКОО ФПС                                                                                    Е. Хромченко
      Секретарь

                       Н. Семёнова